
UCHWAŁA NR LVI/393/2023 
RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Kołbiel Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętej  
Trójcy w Kołbieli, na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40, z późn. zm.) w zw. z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) i Uchwały Rady Gminy Kołbiel Nr LIV/354/2023 z dnia 
30 października 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowalne przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 9 listopada 2023 r. poz. 12129), Rada Gminy Kołbiel uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętej Trójcy w Kołbieli, w wysokości 
1 286 000,00 zł (słownie: jeden milion dwieście osiemdziesiąt sześć tysięcy złotych), w tym w 2024  r. 
665 720,00 zł (słownie: sześćset sześćdziesiąt pięć tysięcy siedemset dwadzieścia złotych), a w roku 2025 r. 
630 280,00 zł (sześćset trzydzieści tysięcy dwieście osiemdziesiąt  złotych) na realizację zadania pn. 
„Konserwacja i renowacja lica muru elewacji bocznych oraz prezbiterium kościoła p.w. Świętej Trójcy 
w Kołbiel”  obejmującego prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa mazowieckiego 
pod nr A-301. 

2. Na przyznaną dotację składają się: środki przyznane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 1 260 280,00 zł, co stanowi 98 % dotacji oraz środki własne z budżetu Gminy Kołbiel na 2024 r. 
w wysokości 25 720,00 zł, co stanowi 2% dotacji. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr LV/386/2023 Rady Gminy Kołbiel z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 
udzielenia dotacji Parafii p.w. Świętej Trójcy w Kołbieli na realizację zadania pn. „Konserwacja i renowacja 
lica muru elewacji bocznych oraz prezbiterium kościoła p.w. Świętej Trójcy w Kołbieli” w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbiel. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB49006A-0EAA-4547-90B7-F3D5AF9F81D9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Kołbiel udzieli dotacji na realizację zadania „Konserwacja i renowacja lica muru elewacji 

bocznych oraz prezbiterium kościoła p.w. Świętej Trójcy w Kołbieli”, będącego wynikiem przyznania 

funduszy dla Gminy Kołbiel w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków” w łącznej wysokości 

1.286 000,00 zł, w tym jako zabezpieczenie wkładu własnego w 2024 r. w wysokości 25 720,00 zł i 

1 260 280,00 zł w 2024 i 2025 r. jako dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków nr RPOZ/2022/11061/Polski Ład.  

 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ 

stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ 

uchwale. Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarte zostały w uchwale Nr LIV/354/2023 Rady Gminy 

Kołbiel z dnia 30 października 2023 r.  w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy Kołbiel (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2023 r. poz. 12129).  

Uchylenie Uchwały Nr LV/386/2023 Rady Gminy Kołbiel z dnia 30 listopada 2023 r. wynika z 

konieczności sprecyzowania kwot dotacji w podziale na poszczgólne lata. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB49006A-0EAA-4547-90B7-F3D5AF9F81D9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/393/2023 RADY GMINY KOŁBIEL z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


